
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 
C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

OGGETTO: PROSECUZIONE IN ASSENZA DI PROGETTISTA TECNICO 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia   

- Azione 13.1.1 A“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

- Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole.      

CUP: E79J21005820006      

CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-246  

CIG: 9141346D59 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 





wireless, nelle scuole.” 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 
C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

VISTE                 Le Delibere di partecipazione al progetto nr 69 del 15.09.2021 del Consiglio di Istituto e la n.     

25 del 26.10.2021 del Collegio dei Docenti; 

VISTO la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr.15 del 13.01.2022  di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio   finanziario 2022; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 10227 del 29/11/2022, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 6 del 15.12.2021; 

 

CONSIDERATO che l’intervento di cablaggio e potenziamento del wireless deve essere effettuato su tutti i 

plessi dell’istituzione scolastica; 

 

CONSIDERATO che in tutti i plessi è già presente una infrastruttura completa di rete quindi, necessita solo di 

un’implementazione e sistemazione della rete già presente o sostituzioni di apparati; 

 

CONSIDERATO che non necessita di una progettazione ma solo di interventi programmati; 

 

VISTO che agli atti dell’istituzione scolastica esiste un documento che analizza le attuali esigenze 

della scuola relative alla rete informatica 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Assenza di progettista esecutivo 

Di poter procedere in assenza di progettista tecnico. 

 

Art.2 Spese generali 

La rinuncia della figura del progettista per il FESR Avviso 20480 del 20/07/2021 e la quota pari a € 8.876,67 

andrà ad implementare il modulo cablaggio strutturato e sicura all’interno degli edifici scolastici. 

  

        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                 Daniela MAZZA 

                                                                                 Firmato digitalmente 


